МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. СЕРГЕЕВКА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МКОУ СОШ с. СЕРГЕЕВКА)

ПРИКАЗ

07.02.2023                                                                 № 28/1

с. Сергеевка

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ.

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных учреждений в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году», в целях подготовки общеобразовательных

учреждений к участию в процедурах оценки качества образования, приказа МКУ «Управления

образования» Партизанского муниципального района от 19.01.2023 № 4 «Об участии

общеобразовательных учреждений Партизанского муниципального района во Всероссийских

проверочных работах»,  в целях подготовки МКОУ СОШ с. Сергеевка   к  участию в процедурах

оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в следующие

сроки:

1.1.  В 4-х классах:

22 марта 2023 года- по учебному предмету «Русский язык»;

11 апреля 2023 года- по учебному предмету «Математика»;

20 апреля 2023 года – по учебному предмету «Окружающий мир»

1.2.  В 5-х классах:

22 марта 2023 года- по учебному предмету «Русский язык»;

11 апреля 2023 года- по учебному предмету «Математика»;

19 апреля 2023 года – по учебному предмету «Биология».

5 апреля 2023 года – по учебному предмету «История» (компьютерная форма);

1.3. В 6-х классах (по основным предметам):

22 марта 2023 года- по учебному предмету «Русский язык»;

11 апреля 2023 года- по учебному предмету «Математика»;

(по дополнительным предметам):

20 апреля 2023 года -дополнительный предмет 1 естественно-научной направленности;

 6 апреля 2023 года -дополнительный предмет 2 гуманитарной направленности (компьютерная

форма, учебный предмет «история»).

1.4. В 7-х классах (по основным предметам):

22 марта 2023 года- по учебному предмету «Русский язык»;

11 апреля 2023 года- по учебному предмету «Математика»;

с 10 апреля по 14 апреля 2023 года – по учебному предмету «Английский язык»;

                                    (по дополнительным предметам):

7 апреля 2023 года -дополнительный предмет 1 естественно-научной направленности

(компьютерная форма, учебный предмет «биология»).

25 апреля 2023 года -дополнительный предмет 2 гуманитарной направленности.

В 8-х классах (по основным предметам):

22 марта 2023 года – по учебному предмету «Русский язык».

11 апреля 2023 года-по учебному предмету «Математика»;

                                      (по дополнительным предметам):

13 апреля 2023 года -дополнительный предмет 1 гуманитарной направленности (компьютерная

форма, учебный предмет «обществознание»;

25 апреля 2023 года -дополнительный предмет 2 естественно-научной направленности;

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу на следующих

уроках (Приложение № 1)

3. Выделить для проведения ВПР помещения и назначить организаторами в аудиториях

(Приложение № 1)

4. Назначить координатором, обеспечивающим координацию работ по проведению ВПР в 4-9

классах Бондарь С.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

5. Назначить техническим специалистом, обеспечивающим выполнение технических работ при

подготовке и проведении ВПР Бондарь С.В., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе.

6. Техническому специалисту Бондарь С.В.:

6.1.  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://spo-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный

кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение

инструктивных материалов.

6.2.  Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников

для выдачи каждому участнику отдельного кода.

6.3.  Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете системы ВПР до дня проведения

работы.

6.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

6.5. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов.

6.6. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму сбора

результатов ВПР.

6.7. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в

форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются

только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в МКОУ СОШ

с. Сергеевка в виде бумажного протокола.

6.8. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора результатов в систему

ВПР должна быть осуществлена в соответствии с графиком.

6.9. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью бумажного

протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами.

7.1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бондарь С.В. внести необходимые

изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.

8. Организатору проведения работ организовать выполнение работы участниками.

8.1. Выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы).

Каждый код используется МКОУ СОШ с. Сергеевка только один раз.

8.2.  В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется

соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально

отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или

черной), которые используются обучающимися на уроках.

8.3. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

9. Опра Е.В. обеспечить хранение работ участников

10. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (Приложение № 2)

10.1. Экспертам проверить ответы участников с помощью критериев (время проверки по

соответствующему предмету указано в Плане-графике проведения ВПР).

11. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

12. Контроль за выполнением оставляю за собой

   Директор МКОУ СОШ с. Сергеевка                                         Н.Г. Галайда

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

График проведения ВПР

Дата Предмет Класс №

урока

Кабин

ет
Организатор Дежурные

4 классы

22 марта Русский язык 4а 2-3 6 Казакова В.И. Татуйко Л.А.

4б 2-3 5 Гришко Т.В. Теплова Т.Н.

11 апреля Математика  4а 2 6 Казакова В.И. Анохина П.С.

4б 2 5 Гришко Т.В. Татуйко Л.А.

20 апреля Окружающий мир 4 а 2 6 Казакова В.И. Татуйко Л.А.

4 б 2 5 Гришко Т.В. Теплова Т.Н.

5 классы

22 марта Русский язык 5а 2-3 23 Клемешева С.В. Анохина П.С.

5б 2-3 27 Опра Е.В. Татуйко Л.А.

11 апреля Математика  5а 2 28 Семаева М.Н. Анохина П.С.

5б 2 14 Кузьмина Е.В. Теплова Т.Н.

19 апреля Биология 5а 3 15 Васильева Н.С. Татуйко Л.А.

5б 3 14 Кузьмина Е.В. Молчанова О.В.

5 апреля

(компьютерная

форма)

История 5а 3 18 Данилова Н.В. Татуйко Л.А.

5б 3 16 Музычко Е.И. Татуйко Л.А.

6 классы

22 марта Русский язык 6а 2-3 15 Лебедянцева Т.Н. Молчанова О.В.

6б 2-3 17 Шпилевская В.Г. Татуйко Л.А.

11 апреля Математика  6а 3 19 Дьякова Е.Б. Анохина П.С.

6б 3 17 Шпилевская В.Г. Татуйко Л.А.

   6 апреля Дополнительный

предмет 1

6а 3 18 Данилова Н.В. Молчанова О.В.

(компьютерная

форма)

Дополнительный

предмет 1

6б 3 16 Музычко Е.И. Молчанова О.В.

25 апреля Дополнительный

предмет 2

6а 4 23 Клемешева С.В. Молчанова О.В.

Дополнительный

предмет 2

6б 4 24 Блохина Д.В. Молчанова О.В.

7 классы

22 марта  Русский язык 7б 2-3 18 Данилова Н.В. Анохина П.С.

7в 2-3 16 Музычко Е.И. Молчанова О.В.

11 апреля Математика  7б 2-3 9 Лысенко Е.А. Анохина П.С.

7в 2-3 30 Галайда Н.Г. Молчанова О.В.

10 апреля Английский язык 7б    2-3 19 Дьякова Е.Б. Саломатова Д.А.

11апреля 7в    2-3 19 Дьякова Е.Б. Данилова Н.В.

12 апреля 7б    2-3 19 Дьякова Е.Б. Данилова Н.В.

13апреля 7в    2-3 19 Дьякова Е.Б. Саломатова Д.А.

14апреля 7б    2-3 19 Дьякова Е.Б. Данилова Н.В.

20 апреля Дополнительный

предмет 1

7б 3

12 Саломатова Д.А Молчанова О.В.

Дополнительный

предмет 1

7в 3

28 Семаева М.Н. Молчанова О.В.

 7 апреля

(компьютерная

форма)

Дополнительный

предмет 2

7б 3

22 Косолапова О.И. Молчанова О.В.

Дополнительный

предмет 2

7в 3

9 Данилова Н.В. Молчанова О.В.

8 классы

22 марта Русский язык 8а  2-3 24 Блохина Д.В. Анохина П.С

8б  2-3 13 Бондарь С.В. Васильева Н.С.

11 апреля Математика  8а 3-4 13 Бондарь С.В. Анохина П.С.

8б 3-4 25 Анохина Н.Л. Молчанова О.В.

13 апреля

(компьютерная

форма)

Дополнительный

предмет 1

8а 2 24 Блохина Д.В. Анохина П.С.

Дополнительный

предмет 1

8б 2 21 Воложанина А.В Анохина П.С.

25 апреля Дополнительный

предмет 2

8а 3 13 Бондарь С.В. Дьякова Е.Б.

Дополнительный

предмет 2

8б 3 25 Анохина Н.Л. Анохина П.С.

Приложение № 2

Комиссии по проверке ВПР

Предмет Эксперты

История

Обществознание

Галайда Н.Г.

Бондарь С.В.

Опра Е.В.

Блохина Д.В.

Биология Семаева М.Н.

Вершинина Г.Н.

Косолапова О.И.

Галайда Н.Г.

Бондарь С.В.

География Вершинина Г.Н.

Косолапова О.И.

Семаева М.Н.

Галайда Н.Г.

Бондарь С.В.

Физика Анохина Н.Л.

Татуйко Л.А.

Яшина А.А.

Галайда Н.Г.

Русский язык Музычко Е.И.

Шпилевская В.Г.

Бондарь С.В.

Клемешева С.В.

Математика Анохина Н.Л.

Галайда Н.Г.

Галайда Е.В.

Бондарь С.В.

Татуйко Л.А.

Английский язык Саломатова Д.А.

Логашенок Е.А.

Данилова Н.В.

Дьякова Е.Б.

Химия Семаева М.Н.

Вершинина Г.Н.

Бондарь С.В.